interés  social  y  humanitario  y  de  dificultad  de  convocatoria  pública  que justifica  la 
excepcionalidad de este procedimiento de concesión.

SEGUNDO:  Conceder  y  reconocer  la  obligación  a  la Asociación  de  Amigos  de  los 
Animales  El  Juaclo, con  C.I.F número  G38916904,  una  subvención  por  importe  de 
cuarenta y cinco mil euros (45.000 €), con cargo a la aplicación presupuestaria n.º 0800 
410  48002,  por su  labor  de  acogimiento  de  animales  abandonados  y  su  posterior 
tratamiento veterinario y mantenimiento de los animales y de las instalaciones y en su 
labor de concienciación ciudadana sobre tenencia irresponsable de animales.